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وقــف و مشارکت های 
ــی بـــنـــیـــاد  ــاعــ ــمــ ــ ــت اجــ
ــره وری مــوقــوفــات  ــ ــه ــ ب
آســتــان قـــدس رضــوی 
می گوید: پیش از انــقــاب اســامــی و به 
ــــژه در دوران رضـــاخـــان و محمدرضا   وی
پهلوی، مــوقــوفــات آســتــان قــدس رضــوی 
شاهد دگرگونی هایی بود که به خارج شدن 
بسیاری از موقوفات از حــوزه وقف منجر 

شد.
حجت الاسام عبدالرضا اصغری اضافه 
می کند:  قانون اصاحات ارضی از جمله 
این دگرگونی ها بود که بزرگ ترین آسیب را 
به موقوفات آستان قدس رضوی وارد کرد و 
در پی آن بسیاری از موقوفات آستان قدس 
رضوی از وقفیت خارج شد، بخش هایی 
از موقوفات فروخته شد و حتی برخی از 
وقــف هــای صــورت گرفته بــه نــام حضرت 
ــا)ع(، به نــام بنیاد پهلوی شد و عماً  رضـ
ــرای نیات واقــفــان در هاله  ابــهــام قــرار  اجـ

گرفت. 

نقش انقلاب اسلامی در صیانت و  ◾
حفاظت از موقوفات 

وی ادامــه می دهد: اما با پیروزی انقاب 
اسامی، اجرایی شــدن دســتــورات دینی 
و تأکید بر اجرای نیات واقفان احیا شد و 

ثمرات بسیاری به همراه داشت. 
ــروزی انــقــاب اســامــی شاید  ــی پــس از پ
نخستین قانونی که در شورای عالی انقاب 
اسامی تصویب شد ابطال اسناد فروش 
رقبات موقوفات بود که طبق آن، تمام اسناد 

فروخته شده رقبات باطل اعام و مقرر شد 
موقوفات واگذار شده به دامان وقف بازگردد 
و به نیات واقفان عمل شود. با تدبیر رهبر 
کبیر انقاب، بــرای نخستین بار در طول 
دوره فعالیت آستان قــدس رضــوی، یک 
شخصیت عالم و فقیه جامع الشرایط 
به عنوان تولیت و مدیریت آستان قدس 
رضــوی منصوب شــد. نخستین دغدغه 

تولیت فقید آستان قدس رضوی، احیای 
موقوفاتی بود که با اصاحات اراضی از بین 
رفته بود که ایشان در اولین گام به تثبیت 
مالکیت و سنددار کردن موقوفات اهتمام 
ورزید و تاش شد صیانت از اراضی موقوفه 
با ایجاد کشت و صنعت ها، شرکت ها و 
مدیریت های مختلف حفاظت و حراست 
شود. تأکید بر صیانت از موقوفات در طول 

دوره های مدیریت تولیت های آستان قدس 
رضــوی تــداوم داشته و امـــروزه می توانیم 
بگوییم آســتــان قــدس رضـــوی بــا داشتن 
معاونت تخصصی امور حقوقی، حفاظت، 
احیا و نگهداری از موقوفات به شیوه های 
علمی، گام های مؤثری برداشته به گونه ای 
که دارای بیشترین و بزرگ ترین موقوفات 

در جهان است. 

عمل به نیات واقفان از برکات انقلاب  ◾
اسلامی است

ــف و مــشــارکــت هــای  مــدیــر تــوســعــه وقـ
اجتماعی بنیاد بهره وری موقوفات آستان 
قدس رضوی همچنین می گوید: یکی از 
دغدغه های آستان قدس رضوی در حوزه 
وقف، عمل به نیات واقفان است و تأکید 
داریم موقوفات و عواید حاصل از آن باید 
بر اساس نیات واقفان صرف شود؛ پیش 
از انقاب چنین رویه ای حاکم نبود اما با 
پیروزی انقاب، موقوفات احیا، عمران 
و آبادانی آن ها آغاز و حقوق موقوفه به 
درستی رعایت شد. تولیت فقید برای 
اجــرای نیات واقفان، چند تن از علمای 
مشهد را مأمور کردند تا به دقت نیات 
واقفان از وقف نامه ها استخراج شود و 
پس از آن کل این نیات، در ۲۶ سرفصل با 
موضوعاتی از جمله سامت، مهمانسرا، 
روشنایی، توسعه، تعمیر و تنظیف حرم، 
کمک به محرومان و ایتام و... مشخص 
و بــر ایــن اســـاس بــودجــه موقوفاتی نیز 

تنظیم شد.

هدایت نیات واقفان به سمت نیازهای  ◾
روز جامعه

اصغری تأکید می کند: با توجه به ثمرات 
و بــرکــات وقــف بـــرای جامعه و خدمات 
گسترده ای که به برکت آن به عموم مردم 
ــه می شود، باید موقوفات رضــوی را  ارائ
توسعه داد. یک اقدام مهم در این حوزه، 
هدایت واقفان و خیران به سمتی است 
که وقف هایشان در راستای رفع نیازهای 
روز جامعه باشد و در صورت انجام موفق 
این کار، بسیاری از مشکات جاری در 

جامعه حل خواهد شد. 
وی با تأکید بر ضــرورت ایجاد نهضت 
وقف رضوی افزود: ما باید بسترهای لازم 
را برای تمامی عاشقان به امام رضا)ع( که 
در داخل و خارج از ایران زندگی می کنند 
و عاقه مند هستند یک واقــف رضوی 
باشند، فــراهــم کنیم کــه خوشبختانه 
اقداماتی در این حوزه انجام شده است. 
وی به برخی از طرح های جدید در حوزه 
وقف نیز اشــاره کــرده و می گوید: مردم 
عاوه بر وقف اموال غیرمنقول از قبیل 
خــانــه، زمــیــن، آپــارتــمــان، مــزرعــه، بــاغ، 
سهام، پول و... می توانند حتی حقوق 
معنوی خــود را وقــف کنند، همچنین 
وقف مشارکتی از دیگر راه های توسعه 
ــردم مــی تــوانــنــد در  ــ وقـــف اســـت کـــه م
ــای زیــرســطــحــی حــرم  ــ ــ ســاخــت رواق ه
مطهر رضــوی، سنگ فرش صحن های 
حرم، توسعه مهمانسرا، نمازخانه های 
میان راهی و... مشارکت کــرده و واقف 

رضوی شوند. 
ــدازی ســامــانــه وقــف  ــ ــ اصــغــری از راه انـ
رضـــوی بــه صـــورت بــرخــط در آیــنــده ای 
نزدیک خبر داد و اضافه می کند: با آغاز 
فعالیت این سامانه مردم می توانند در 
هر جای ایران و یا حتی خارج از کشور، 
وارد این سامانه شوند و تقاضای وقف 
خــود را درج کنند، ضمن آنکه امکان 
انجام وقــف مشارکتی با سهیم شدن 
در پروژه ها و پرداخت مبلغ دلخواه نیز 
وجود دارد و عاقه مندان می توانند به 
هر میزانی که مایل اند در این پروژه ها 
ــرده و در فــهــرســت واقــف  مــشــارکــت کـ

رضوی قرار بگیرند.

مدیر توسعه وقف و مشارکت های اجتماعی بنیاد بهره وری موقوفات تأکید کرد 

انقلاب اسلامی، احیاکننده موقوفات  

خبرخبر
امروزامروز

خاکسپاری پیکر زنده یاد سعید تشکری در حرم مطهر
رئیس سازمان علمی و فرهنگی آستان قدس رضوی 
گفت: بــا توجه بــه خــدمــات ارزشمند زنــده یــاد سعید 
ــار ماندگار  تشکری در حــوزه فرهنگ رضــوی، خلق آث
مرتبط با امــام رضــا)ع( و تربیت نسلی از نویسندگان 
جــوان توسط آن مرحوم، تولیت آستان قــدس رضوی 

دستور دادند پیکر این خادم الرضا)ع( در حرم مطهر امام 
هشتم)ع( خاکسپاری شود.

ــزود: زنــده یــاد تشکری از جمله  عبدالحمید طالبی افـ
خادمان برجسته فرهنگ رضوی بود که ارادت ویژه ایشان 
به امام رضا)ع( منجر به خلق آثار فرهنگی و ادبی متعددی 

شد و نام او را در این عرصه ماندگار کرد. امیدواریم همان 
گونه که این خادم فرهنگ رضوی در زندگی دنیوی مورد 
عنایت حضرت رضــا)ع( قــرار گرفت و آثــار شاخصی در 
حوزه ادبیات دینی از خود به جای گذاشت، در زندگی 

اخروی نیز از برکات معنوی این خدمت بهره مند باشد.

از این نویسنده برجسته آثــار متعددی منتشر شده 
ــوی بــوده  ــوزه فرهنگ رضـ ــا در حـ کــه بــســیــاری از آن هـ
است. سعید تشکری دو شب پیش در پی بیماری در 
بیمارستان درگذشت و پیکر او امروز تشییع و به خاک 

سپرده می شود.

گنجینه  
   اهدای مدال های جهانی 

به موزه حرم
همزمان با ایام الله دهه فجر و در آستانه 
چهل و سومین سالگرد پیروزی انقلاب 

اسلامی، قاسم مردان پور؛ قهرمان جهان 

و پیشکسوت وزنه برداری کشورمان، 
مدال های ارزشمند خود را به موزه 

رضوی اهدا کرد.
قاسم مردان پور در این مراسم گفت: در 

سال74 در نخستین دوره مسابقات 

پاورلیفتینگ کم بینایان و نابینایان جهان 
در ماربلای اسپانیا شرکت کردم و با عنایت 
امام رئوف موفق به دریافت مدال برنز شدم. 

از اینکه این مدالم را به موزه آستان قدس 
رضوی اهدا می کنم بسیار خوشحالم؛ 

چراکه این آستان مقدس بهترین امانت دار 
خواهد بود و این مدال ها برای آیندگان 

خواهد ماند.
گفتنی است؛ مردان پور متولد تهران و 

جانباز جنگ تحمیلی است.
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ما اقبح 
بالمؤمن 
ان تکون 
له رغبه 
تذلّه

چه زشت است در 
مؤمن خواسته ای 
 باشد که او را 
به خواری کشاند.

 با توجه به ثمرات و برکات وقف برای جامعه و خدمات گسترده ای که به برکت آن 
به عموم مردم ارائه می شود، باید موقوفات رضوی را توسعه داد. گزيدهگزيده


